

Google sokak görünüşü resimleri

Yunanistan'ın "Bilgi Koruma Otoritesi" (Data Protection Authority, DPA), ülkede bilgi mahremiyeti kanunlarının uygulanması üzerinde geniş yetkileri olan bir kurum. Bizdeki BTK (Bilgi Teknolojileri ve İletişim



**ÇETİN KAYA
KOÇ**

Kurumu) gibi görevleri var, ancak daha çok mahremiyetin korunmasına odaklanmış. DPA, Google'un sokak görünüşlerini resimleri hizmetinin ülkede uygulanmasını yasakladı. Google'den bu resimleri nasıl saklayacağı ve nasıl kullanacağı ve de mahremiyet ihlallerine nasıl engel olacağı hakkında görüş istiyor.

Google'un savunması çok basit Google Haritalar hizmetinin bir parçası olan bu resimler, kamuya ait olan sokaktan geçen herhangi bir vatandaşın çektiği resimlerden farklı değil. Bu savunma ile ABD dahil birçok ülkede bu hizmeti sunabiliyorlar. Sokağın resminin bir vatandaş tarafından çekilmesine nasıl engel olamıyorsak, Google aracının bu resimleri çekmesine de engel olmamalıyız. Bilindiği gibi Google gerçekten resimlerden özel şeyleri kaldırıyor, örneğin sokağa park etmiş arabaların plakalarını siliyor. Eğer

bir vatandaş benim evimin resmi olmasın diye özel bir istekte bulunursa, resmi tamamıyla kaldırıyor. Üstelik birkaç ay önce İngiltere'de benzeri tartışmalar olmuş ve İngiltere'nin benzeri kurumu (privacy watchdog) resimdeki

insanların ve araba plakaların belli olmayacak şekilde karalanmış olmasını yeterli bulmuş ve mahremiyet ihlali yoktur demişti. Ancak öyle görünüyor ki Yunanistan standartları yükseltme yoluna girdi. Ardından başka ülkelerde benzeri kurumlar da bu yola gider ve mahremiyet ihlali argümanları ile bu hizmetin kapanmasına neden olurlarsa sokak resimleri hizmetinden yoksun kalacağız. Bence bu kötü olur. Çünkü bu resimlerle oluşan hizmetler ağı ve alakalı teknolojiler bize birkaç yıl sonra sokaklarımızın sanal ortamda çok daha etkin bir şekilde temsil edilmesini sağlayacak. Bu yeni sanal ortamda geliştirilecek yeni özellikler, hizmetler ve oyunları engellemiş olacağız. Tabii bu arada emniyet amacıyla her köşeye konmuş video kameraları resimlerimizi çekmeye devam edecek! Onlara engel olmak isteyen varmı acaba?

koc@cryptocode.net